
۱۲.۵ همت به حساب 
گندمکاران واریز شد

مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران از واریــز ۱۲ هزار و ۴۸۲ میلیارد تومان دیگر از مطالبات 
گندمکاران خبر داد و گفت: تاکنون ۵۲ هزار و ۶۱۴ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان ۱۷ استان 
بابت پول خرید تضمینی گندم پرداخت شده است.به گزارش ایسنا، سید سعید راد با اعلام اینکه تا 
ساعت ۷ صبح امروز، ۶ میلیون و ۴۲۸ هزار تن گندم از کشاورزان ۳۱ استان کشور خریداری شده 
است، افزود: این مقدار گندم در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته، در مجموع ۶۱۹ هزار تن 
و به عبارتی، ۱۱ درصد افزایش داشته است.وی قیمت هر کیلوگرم گندم را ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و 
ارزش مجموع گندم های خریداری شده را تا صبح امروز ۱۱۳ هزار و ۱۷۴ میلیارد تومان اعلام کرد 
و گفت: تاکنون ۴۶.۵ درصد از مطالبات گندمکاران از ســوی دولت پرداخت شده است و پرداخت 
مابقی مطالبات نیز در دست پیگیری و اقدام قرار دارد.راد با اعلام اینکه ۵۳ درصد از گندم هایی که 
تاکنون خریداری شده اند، به ترتیب از کشاورزان ۳ استان خوزستان، گلستان و فارس دریافت شده 
است، افزود: بعد از این سه اســتان، به ترتیب استان های کرمانشاه، خراسان رضوی، ایلام، کرمان، 

لرستان و اردبیل قرار دارند که بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص داده اند.
بنا بر اعلام شــرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تأکید 
بر اینکه رشد خرید گندم نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته در دو استان گلستان و اصفهان 
با بیش از ۱۰۰ درصد افزایش، دو برابر شده است، خاطرنشان کرد: پس از این دو استان، به ترتیب 
استان های اردبیل، کرمانشــاه، خراسان شمالی، چهارمحال و بختیاری، همدان، آذربایجان غربی و 

خراسان جنوبی بالاترین میزان رشد خرید گندم را ثبت کرده اند.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت ضمن بیان اینکه نمی توانیم بگوییم خودروســازان ما 
خیلی خوب هستند تاکید کرد که چندان هم بد نیستند، اما نیاز به حمایت دارند و 
بایستی صنعت خودرو را از قیمت گذاری دستوری نجات داد.به گزارش ایسنا، عباس 
علی آبادی ظهر امروز )دوشــنبه( در مراسم جشنواره تابســتانه پژوهش و تعاملات 
صنعتــی روز صنعت خودرو، ضمن اشــاره به اینکه، در ســال ۲۰۲۳ مجموع درآمد 
خودرو، ۳۳۵۰ میلیارد دلار بوده که رتبه اول درآمدزایی در جهان را داشــته اســت، 
اظهار کرد: این درحالیســت که طبق آمار، کل درآمد کشور از صنعت خودرو، ۸۴۰ 
هزار میلیارد تومان بوده و این عدد نیمی از بودجه کشور را شامل می شود.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، ضمن تاکید بر نقش بسزای صنعت خودرو در ایجاد اشتغال در کشور، 
خاطرنشان کرد: ۶۰ صنعت مرتبط با صنعت خودرو است و ششمین اقتصاد بزرگ دنیا 
به حســاب می آید.وی یادآور شد: در سال گذشته، ۳۷ خودروساز کشور، در مجموع 
یک میلیون و ۳۳۵ هزار خودرو تولید کردند و با این تعداد تولید خودرو، رتبه ۱۶ دنیا 
را به خود اختصاص دادیم؛ اما از التهاب بازار کاسته نشد. برای سال ۱۴۰۳ نیز تولید 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو را هدف گذاری کرده ایم که امیدوار هســتیم محقق 
شود. در حال حاضر ۹۰۰ هزار نفر در این صنعت مشغول به کار هستند که سهم ۱۲ 
درصدی در ارزش افزوده کشــور دارد؛ رتبه ایران در تولید خودرو طی سال ۲۰۲۱ تا 
۲۰۲۳ از هجدهم به شــانزدهم رسید؛ چنانچه امسال هم تولید ثابت بماند، به رتبه 
پانزدهم دســت خواهیم یافت.  وزیر صمت در رابطه با موضوع تخصیص ارز، تصریح 
کرد: یکی از مباحث مطرح شــده در صنعت خودرو، موضوع تخصیص ارز اســت؛ در 
حال حاضر ارز چند نرخی عملًا لایه به لایه سبب ایجاد فساد می شود. سال گذشته به 

میزان مشخصی ارز به یک شرکت پرداخت شد و تعدادی کالا وارد کرد؛ برای امسال، 
پرداخت ارز را برایش دو برابر کردیم، اما همان میزان کالا را وارد کرد.  سکاندار وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت، ضمن تاکید بر اینکه باید صنعت خودرو را از قیمت گذاری 
دستوری نجات داده و از آن حمایت کنیم؛ گفت: بنده معتقد نیستم که خودروسازان 
ما خیلی خوب هستند؛ اما از سویی هم نمی گویم خیلی هم بد هستند. انتظار ما این 
اســت که توسعه و پیشرفت داشته باشند و به ســمت تولید خودروهای روز و آینده 
حرکــت کنیم.علی آبادی افزود: در موضوع افزایش عمق ســاخت داخل، دیدگاه های 
مختلفی وجود دارد که باید بررســی شــود؛ به طور مثال خودروساز مونتاژکاری، از 
لاســتیک ایرانی اســتفاده کرده و اعلام می کند که ۲۰ درصد داخلی سازی داشته 
است؛ این اصلا درست نیست؛ موضوع ساخت داخل بایستی عمقی بررسی شود. مقام 
عالی وزارت صمت ضمن اشــاره به راهبردهای اصلی در صنعت خودرو، تصریح کرد: 
برقی سازی راهی است که حتما باید به سمت آن حرکت کنیم؛ در حال حاضر روزانه 
۱۲۰ میلیون لیتر بنزین در سراسر کشور مصرف می شود که باید هفت میلیون لیتر 
آن را وارد کنیم؛ بنابراین برقی سازی، راه حلی مناسب برای عبور از مصرف بنزین است. 
تا پایان امســال، حداقل ۳۰۰۰ ایستگاه جدید شارژ خودروهای برقی ساخته خواهد 
شــد.وی در رابطه با داخلی سازی خودروهای برقی نیز با بیان اینکه مهم ترین اجزای 
قوای محرکه یک خودرو برقی شامل باتری، موتور، گیربکس و سامانه کنترل است که 
می توان در هر کدام اقدام به داخلی سازی کرد، گفت: اما در اولویت می توان از باتری 

شروع و اقدام به ذخیره انرژی کرد.

گزارش دیوان محاسبات درباره 
مصارف بودجه خرداد ماه ۱۴۰۳

دیوان محاسبات اعلام کرد که بررســی مصارف بودجه خرداد ماه سال۱۴۰۳ نشان 
می دهد به کارگیری ابزارهای شــفافیت بودجه تنها به میزان ۳۲ درصد بوده اســت.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات 
کشور، بررسی های فنی و تخصصی این نهاد نظارتی در خصوص مصارف بودجه خرداد 
ماه ســال۱۴۰۳ نشان می دهد به کارگیری ابزارهای شفافیت بودجه )شیوه پرداخت 
مســتقیم به ذینفع نهایی( تنها به میزان ۳۲ درصد بوده است.این نهاد نظارتی پیش 
از این بارها بر اجرای ضوابط قانونی اصلاح ساختار بودجه در راستای افزایش هر چه 
بیشــتر شفافیت و انضباط مالی تاکید نموده تا متولیان نظام برنامه ریزی در تصمیم 

گیری های اقتصادی نسبت به مدیریت بهینه منابع و کنترل هزینه ها اقدام نمایند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، علیرضا عسگریان صبح امروز )سه شنبه( در نشست خبری با عنوان »دولت مردمی، رفاه اجتماعی و آینده نظام بازنشستگی 
در ایران« عملکرد سه ساله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در حوزه های رفاه اجتماعی و طرح های حمایتی از جمله طرح کالابرگ الکترونیکی، طرح یسنا 
و وضعیت صندوق های بازنشستگی را تشریح و تبیین کرد.وی گفت: در دولت سیزدهم به معیشت مردم توجه ویژه ای می شد و امیدوارم دولت چهاردهم در 
همین مسیر حرکت کند و آن را ارتقا دهد. مهم ترین طرح دولت سیزدهم »کالابرگ الکترونیکی« بود که به واسطه آن شبکه اعتبار شکل گرفت. تا امروز این 

طرح سه دستور کلی داشته است که یکی از آنها طرح کالابرگ است.

www.sobh-eqtesad.ir

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد؛

توزیع یک میلیون و ۶۰۰ تن مواد غذایی با اجرای طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی
info@sobh-eqtesad.ir

نفت در سراشیبی کاهش 
قیمت افتاد

قیمت نفت در معاملات روز ســه شنبه پس از خســارات محدود توفان به 
تاسیسات نفتی تگزاس که نگرانی های بازار از اختلال عرضه را فرونشاند، به 
روند کاهشی روز گذشته ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۲۲ سنت کاهش، به ۸۵ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۴ سنت کاهش، به ۸۲ دلار و ۹ سنت 
در هر بشکه رســید. معاملات نفت برنت روز دوشنبه با ۷۹ سنت کاهش و 
شاخص نفت آمریکا با ۸۳ سنت کاهش، بسته شدند.توفان گرمسیری بریل 
با بادهای شدید و باران سنگین، تگزاس را درنوردید. در نتیجه، بنادر نفتی، 
تعطیل شدند، صدها پرواز لغو شد و بیش از ۲.۷ میلیون خانه و کسب و کار 
در خاموشی فرو رفتند.یپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی در 
این باره گفت: قیمت نفت در معاملات روز ســه شنبه بخشی از رشد قیمت 
اخیرش را واگذار کرد زیرا فعالان بازار به پیشــرفت احتمالی مذاکرات آتش 
بس در خاورمیانه چشــم دوخته اند و تاثیــر توفان بریل بر عرضه نفت هم 
محدودتر از تصور قبلی بازار بوده اســت.اگرچه فعالیت پالایش نفت آهسته 
شد و بعضی از پایگاه های تولید نفت تخلیه شدند اما به نظر رسید توفان بریل 
تاثیر محدودی بر برخی از پالایشگاه های بزرگ در خلیج مکزیکو داشته است.

وارن پاترسون و ایوا مانتی، تحلیلگران شرکت آی ان جی در یادداشتی برای 
مشتریان نوشتند: شواهد اولیه از آن حکایت دارد که اکثر زیرساخت انرژی 
در این توفان آســیبی ندیده اســت و حرکت قیمت در بازارهای نفت خام و 
سوخت پالایش شده منعکس کننده نگرانی اندک در خصوص اختلال عرضه 
بر اثر این توفان است. در نتیجه، نگرانی بازار نسبت به ریسک اختلال عرضه 
در تگزاس که محل تولید ۴۰ درصد از نفت خام آمریکا است، تخفیف یافت.

بنادر بزرگ ارسال نفت در حومه کورپوس کریستی، گالوستون و هیوستون 
در آســتانه توفان، بسته شدند. کانال کشتی کورپوس کریستی روز دوشنبه 
بازگشایی شد و پیش بینی می شود بندر هیوستون بعدازظهر روز سه شنبه، 
فعالیت خود را ازسربگیرد. چندین پالایشگاه کلیدی مانند »ماراتون پترولیوم« 
هم آماده ازســرگیری فعالیت واحدهای پالایش خود می شوند. فعالان بازار 
همچنین برای دریافت سیگنال های بیشتر برای معاملات خود، به تحولات 
در خاورمیانه چشم دوخته اند. مقامات بلندپایه آمریکایی روز دوشنبه، برای 
مذاکرات در مصر حضور یافتند اما اختلاف بین دو طرف باقی است و حماس 
اعلام کرده اســت تحرکات جدید رژیم صهیونیستی در غزه، توافق احتمالی 
را تهدید می کند. بر اســاس گزارش رویترز، بازارها منتظر انتشار آمار تورم 
آمریکا هستند و جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، قرار است روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه، در برابر کنگره آمریکا حاضر شود. سرمایه گذاران بر این باورند 
که داده های اخیر بازار کار، احتمال کاهش نرخهای بهره را در سپتامبر به ۸۰ 

درصد افزایش داده است.

مدیر سامانه  یکپارچه خودروها خبر داد

آغاز دور جدید ثبت نام  
خودروهای وارداتی

مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز دور جدید ثبت نام  خودروهای وارداتی 
از فردا )سه شنبه ۱۹ تیر ماه( و ایجاد امکان تعریف حساب وکالتی از امروز تا 
روز پنجشنبه )۲۱ تیر ماه( خبر داده و اعلام کرد که این دور نیز برای آخرین 
بار به متقاضیان مرحله اول )ثبت نامی های اسفند ماه ۱۴۰۱( فرصت انتخاب 
خودرو از میان سبد محصولات عرضه شده، داده شده؛ ضمن اینکه متقاضیان 
جدید نیز پس از تعریف حســاب وکالتی می توانند ثبت نام داشــته باشند.

مهدی تقدسی ضمن اعلام این خبر به ایسنا، اعلام کرد: امکان وکالتی کردن 
حســاب نزد یکی از شــعب بانک ها مورد تایید به نام خودروهای وارداتی از 
امروز )دوشنبه( فراهم شده و مشتریان تا روز پنجشنبه )۲۱ تیرماه( برای این 
منظور و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در این حساب فرصت خواهند 
داشت.مدیر ســامانه یکپارچه خودروها ادامه  داد: ثبت نام  از فردا )سه شنبه( 
آغاز خواهد شــد و تا ساعاتی دیگر ســبد محصولاتی که در این دور عرضه 
خواهند شد، اعلام می شود.  وی تاکید کرد: در این دوره از عرضه خودروهای 
وارداتی علاوه بر ایجاد امکان برای ثبت نام متقاضیان جدید، بار دیگر و برای 
آخرین بار، به ثبت نام کنندگان مرحله اول که اسفند ماه سال ۱۴۰۱ ثبت نام  
اولیه انجام و نوبت دهی شده اما تاکنون انتخاب خودرو نداشته اند، این فرصت 

داده شده که خودروی مورد نظر خود را انتخاب کنند.

گزیده خبر در گفتگوی تلفنی با نخست وزیر عراق مطرح شد؛

پزشکیان: اربعین جلوه ای باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی دو کشوراست

قرارداد ایران با ترکمنستان برای 

سواپ ۱۰ میلیارد مترمکعب گاز

کدام دستگاه بیشترین تسهیلات بانکی را 
در بهار ۱۴۰۳ گرفت؟

ایران و ترکمنســتان، قراردادی ســالانه برای تحویل ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی ترکمنستان امضا 
کرده اند که ایران آن را به عراق، ارسال خواهد کرد.به گزارش ایسنا، ترکمنستان و ایران، در سوم ژوئیه )۱۳ 
تیر(، قراردادی را برای تحویل سالانه ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از سوی ترکمنستان به ایران، امضا 
کردند.وزارت خارجه ترکمنســتان، این قرارداد را اعلام کرده اما به جزئیات قیمت اشاره ای نکرده است. در 

بیانیه وزارت خارجه ترکمنستان آمده است: .....

سدهای زنجیره کارون ۸۸ درصد و معادل سال 
قبل پرشدگی دارد

دلیل صف طولانی برای خرید تراکتور 
چیست؟

ورود بیش از ۱۰۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر به 
ناوگان هوایی

3

3

3

3

2

3

 

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

صنعت خودرو را باید از قیمت گذاری دستوری نجات دهیم
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گزیده خبر

دعوت پزشکیان از اردوغان برای 
سفر به ایران

رئیس جمهور منتخب در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور ترکیه با اشاره به ضرورت 
بهره گیری از تمام ظرفیت های موجود برای تقویت و توســعه روابط دو کشور دوست 
و برادر ایران و ترکیه، از اردوغان برای ســفر به تهران دعوت به عمل آورد.به گزارش 
ایسنا، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، 
موفقیت وی در کســب اعتماد ملت ایران و پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری را 
تبریک گفت.اردوغان با گرامیداشت یاد رئیس جمهور فقید آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
ابراز امیدواری کرد که دوران ریاست جمهوری مسعود پزشکیان برای ملت ایران توام 
با موفقیت، سربلندی، رفاه و آرامش بیشتر باشد.اردوغان با اشاره به سطح بسیار خوب 
روابط دو کشــور در بخش های مختلف، بر علاقمندی ترکیه برای عمق بخشیدن به 
این روابط به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی تاکید کرد.مسعود پزشکیان نیز در این 
گفت وگوی تلفنی با تشــکر از تبریکات دولت و ملت ترکیه پس از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و همچنین قدردانی از ابراز همدردی و همدلی با ملت ایران در پی 
فقدان رئیس جمهور شــهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی تصریح کرد: دو ملت ایران و 
ترکیه از اشــتراکات فراوان دینی، فرهنگی و تاریخی برخوردارند و مرزهای مشترک 
دو کشــور در بیش از ۴ قرن گذشــته مرز صلح و دوســتی بوده اســت که با اتکا به 
این ســرمایه های ارزشمند باید نسبت به تقویت مناسبات دو کشور در همه زمینه ها 
اهتمام ویژه داشته باشیم.رئیس جمهور منتخب با اشاره به ضرورت بهره گیری از تمام 
ظرفیت های موجود برای تقویت و توسعه روابط دو کشور دوست و برادر ایران و ترکیه، 

از اردوغان برای سفر به تهران دعوت به عمل آورد.

در دیدار با رئیس جمهور منتخب؛

حجت الاسلام اژه ای:برای گسترش 
عدالت اجتماعی بادولت همکاری 

می کنیم

رئیــس قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه در چارچوب پیاده ســازی اهداف بیانیه گام دوم 
انقلاب، اجرای سیاست های کلی ابلاغی و در راستای هم گرایی قوا جهت گسترش عدالت 
اجتماعی آماده همکاری با دولت منتخب است.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام 
محســنی اژه ای صبح امروز سه شنبه با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، ضمن تبریک 
مجدد انتخاب پزشکیان از سوی مردم گفت: وظیفه همه ما کارگزاران نظام اسلامی این 
اســت که با همدلی و هم افزایی و اســتفاده از همه استعدادها و ظرفیت ها، در راستای 
حل مسائل و تحقق انتظارات به حق مردم و آرمان های متعالی و عدالت خواهانه انقلاب 
اسلامی تلاش کنیم.رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: قوه قضائیه در چارچوب پیاده سازی 
اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست های کلی ابلاغی و در راستای هم گرایی قوا 
جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با دولت منتخب است.پزشکیان نیز در 
این دیدار ضمن تشکر از رئیس قوه قضائیه بر عزم خود برای به کارگیری همه ظرفیت ها 
و همکاری با سایر دست اندرکاران و کارگزاران نظام برای رسیدگی به مشکلات مردم و 

بهبود وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی با فساد تاکید کرد.

در گفتگوی تلفنی با نخست وزیر عراق مطرح شد؛

پزشکیان: اربعین جلوه ای باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی دو کشوراست

گزارش دیوان محاسبات درباره تامین منابع اجرای طرح های شهری و روستایی
دیوان محاسبات کشور برای تامین منابع جهت اجرای طرح های شهری و روستایی، تذکرات لازم را در راستای انجام اقدامات اصلاحی به مسئولان ذیربط ارائه داد.به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور، بررسی های فنی و تخصصی این نهاد نظارتی نشان می دهد که تنها مبلغ ۳۱ هزار میلیارد ریال در قالب اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای برای کمک به اجرای طرح های شهری و روستایی 
پیش بینی شده، در حالی که با توجه به میزان درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ از محل یک درصد مالیات مستقیم وصولی می بایست ۴۵ هزار میلیارد ریال برای این امر مهم مصوب می شد؛ از سوی 
دیگر صرفاً حدود ۵ هزار میلیارد ریال از رقم مصوب)معادل ۱۶ درصد( توزیع شده است.این  نهاد نظارتی برای تحقق موارد مندرج در قانون و تامین منابع جهت اجرای طرح های مذکور، تذکرات لازم را در راستای انجام اقدامات 

اصلاحی به مسئولان ذیربط ارائه داد.

دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران خبر داد:

موافقت با الحاق ۴۰۸ هکتار اراضی به 
محدوده شهرهای پردیس، کرمانشاه و 

جوانرود

تهران- ایرنا- دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران از موافقت شورا با الحاق در مجموع ۴۰۸ 
هکتار اراضی به محدوده شهرهای پردیس، کرمانشاه و جوانرود برای اجرای نهضت ملی مسکن خبر 
داد.به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »خسرو دانشجو« در بیان جزئیات برگزاری چهارمین 
نشست شورای عالی شهرسازی و معماری در سال جاری افزود: موضوع اصلاح حریم و الحاق اراضی 
به محدوده شهری پردیس برای اجرای نهضت ملی مسکن در این نشست بررسی شد و با رفع تداخل 
با منطقه حفاظت شده محیط زیست و همچنین رفع تداخل با تقسیمات کشوری، با رای اکثریت آرا 
با الحاق این اراضی به محدوده شهر پردیس موافقت شد.ضرورت بازنگری مکان یابی و امکان سنجی 
شهر خلیج فارس در کمیته فنی شــورامعاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
همچنین در این نشست، مکان یابی و امکان سنجی شهر جدید خلیج فارس در راستای سیاست های 
بالادستی به منظور توسعه سکونتگاه های ساحلی جنوب و اقتصاد دریا محور مورد بررسی قرار گرفت 
که طرح تهیه شــده به دلیل مشــکلاتی از جمله مجاورت با مناطق چهارگانه محیط زیست برای 
بررســی مجدد به کمیته فنی شورای عالی بازگشت تا با بررسی های مجدد و رفع مشکلات مطرح 
شده در تهیه این طرح، بار دیگر با انجام اصلاحات برای بررسی در شورای عالی شهرسازی و معماری 
مطرح شود.۳۷۵ هکتار به محدوده شهر کرمانشاه برای تولید مسکن الحاق می شودبه گفته دانشجو، 
موضوع الحاق ۱۷۱ هکتار اراضی موسوم به پشته کش و الحاق ۲۰۴ هکتار اراضی موسوم به چشمه 
روضان به محدوده شــهر کرمانشــاه برای نهضت ملی مسکن نیز مورد بررســی قرار گرفت و با در 
نظر گرفتن ملاحظات اعضای شورای عالی شهرسازی و معماری، رعایت صورت جلسه کمیته فنی و 
همچنین افق جمعیتی و نیاز شهر به این الحاق ها با الحاق ۱۷۱ هکتار اراضی موسوم به پشته کش 
و همچنین ۲۰۴ هکتار اراضی موسوم به چشمه روضان به محدوده شهر کرمانشاه برای تولید مسکن 
موافقت شــد. موافقت با الحاق ۲۱ هکتار به محدوده شــهر جوانرود وی اضافه کرد: در این نشست 
همچنین موضوع الحاق ۲۱ هکتار به محدوده شــهر جوانرود در استان کرمانشاه برای نهضت ملی 
مسکن مورد بررسی قرار گرفت و با لحاظ همه ملاحظات زیست محیطی و نیاز شهر به تولید مسکن 
با الحاق این اراضی به محدوده شهر جوانرود موافقت شد.به گفته این مقام مسئول، در این نشست 
همچنین اصلاح مصوبه شــورای عالی با موضوع مغایرت اساسی شــهر تهران )رفع ابهام از مصوبه 
مورخ ۱۹ بهمن ۱۴۰۲شورای عالی( مورد بررسی قرار گرفت و با این اصلاحیه که با حضور »مهدی 
چمران« رئیس شورای اسلامی شهر تهران و »حمیدرضا صارمی« معاون معماری و شهرسازی تهران 

برگزار شد، موافقت شد.

تهــران- ایرنا- مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران گفت: ۲۰۰ فرصت 
سرمایه گذاری در حوزه فرودگاهی به ارزش ۴۰ هزار میلیارد تومان آماده انعقاد قرارداد با 
سرمایه گذاران است.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، "رضا نخجوانی" امروز )سه شنبه( 
در نشســت خبری عملکرد وزارت راه و شهرسازی و دولت سیزدهم از آماده شدن اطلس 
ســرمایه گذاری در مجموعه فرودگاه ها کشور خبر داد و افزود: در این اطلس ۲۰۰ فرصت 
سرمایه گذاری به ارزش ۴۰ هزار میلیارد تومان که آماده انعقاد قرارداد است، مطرح شده 
اســت.وی با اشاره به برنامه ریزی برای توســعه فرودگاه مهرآباد به عنوان قطب پروازهای 
داخلی کشــور گفت: در برنامه هفتم توســعه انتقال حداکثری پروازهای این فرودگاه به 
فرودگاه امام)ره( مطرح شده بود که با رای قاطع ۹۵ درصدی نمایندگان مجلس مخالفت 

شد.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: هم اکنون کار مطالعاتی توسعه این فرودگاه به متراژ 
۱۲۰ هزار متر مربع به اتمام رسیده که برآورد بودجه آن ۳۰ هزار میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: این بودجه از منابع داخلی خود شــرکت فرودگاه ها تامین خواهد شد و به 
منابع دولتی نیازمند نیســتیم.نخجوانی تاکید کرد: مانع اصلی بر سر راه توسعه فرودگاه 
محل اجرای آن بود که در زمین های مرتبط با ارتش واقع شــده بود، اما با مســاعدت و 

حمایت فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران این مهم تحقق خواهد یافت.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه و ناوبری هوای ایران ادامه داد: اکنون فرودگاه های کشور در 
شرایط مطلوب و مناسب قرار دارند و حتی اگر پروازهای داخلی افزایش یابد توان خدمات 

رسانی وجود دارد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش از رونمایی موشک های جدید ضد زره نقطه زن نیروی زمینی 
ارتش در آینده نزدیک خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره توانمندی های این نیرو اظهار داشت: 
نیروی زمینی آماده تر و توانمندتر از گذشــته است و تیپ های این نیرو در مرزها مستقر 

هستند تا امنیت پایدار را برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به ارمغان بیاوریم.

امیر سرتیپ حیدری در ادامه درباره دستاوردهای جدید این نیرو گفت: در آینده نزدیک، 
موشــک های ضد زره نقطه زن جدید و همچنین تجهیزات جدید نیروی زمینی ارتش در 
حوزه ریزپرنده ها رونمایی می شوند.وی با اشاره به خودکفایی نزاجا خاطرنشان کرد: نیروی 

زمینی ارتش در تمامی ۲۳ رسته خود به خودکفایی کامل رسیده است.

رئیس جمهور منتخب در گفتگوی تلفنی نخست وزیر عراق ضمن تاکید بر بر اهمیت جایگاه 
عراق در سیاســت خارجی ایران، گفت: اربعین حســینی جلوه ای باشکوه از پیوندهای عمیق 
فرهنگی و دینی میان دو ملت است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد شیاع السودانی نخست 
وزیر عراق در تماس تلفنی با دکتر پزشکیان ضمن تبریک موفقیت وی در کسب اعتماد ملت 
ایران، برگزاری موفقیت آمیز و بدون مشکل انتخابات ریاست جمهوری به فاصله کمی از فقدان 
رئیس جمهور شــهید آیت الله رئیســی را ناشی از اســتحکام ارکان و پایه های نظام جمهوری 
اسلامی دانســت و گفت: ما به تقویت و توسعه همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
فیمابین در دوره ریاست جمهوری جنابعالی بسیار خوش بین هستیم.نخست وزیر عراق رویکرد 
اعلامــی رئیس جمهور منتخب ایران برای توســعه روابط با همســایگان را به نفع ملت ایران 
و ملت های منطقه دانســت و گفت: این همت و اهتمام برای دولت عراق بســیار با اهمیت و 
ارزشــمند است و امیدواریم در دوره پیش رو شاهد تحکیم و تعمیق هر چه بیشتر روابط میان 
دو کشور و دو ملت باشیم.پزشکیان نیز در این گفتگو تلفنی ضمن قدردانی از تبریکات دولت 
و ملت عراق با بیان اینکه دو کشــور همواره در بســیاری از زمینه ها یاریگر هم بوده و خواهند 
بود، بر اهمیت جایگاه عراق در سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران تاکید کرد.رئیس 
جمهور منتخب همچنین از مواضع هوشمندانه و عزتمندانه دولت عراق در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم غزه و همچنین کمک به درمان مجروحان فلسطینی تشکر 
کرد.پزشــکیان در ادامه مراسم اربعین حسینی را جلوه ای باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی 
و دینی میان دو ملت ایران و عراق توصیف کرد و با بیان اینکه ما همواره قدردان حمایت ها و 
میزبانی کریمانه دولت و ملت عراق از زائران ایرانی بوده و هستیم، تصریح کرد: امیدواریم امسال 
نیز با مســاعدت و یاری دولت عراق، زائرین کشور ما در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند اربعین 

باشکوه دیگری رقم بزنند.

رئیس جمهور بولیوی با تبریک پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ابراز امیدواری کرد 
که روابط ۲ جانبه با ایران به نفع ۲ کشور تقویت شود.به گزارش ایسنا، لوئیس آرسه کاتاکورا، رئیس جمهور 
بولیوی در پیامی انتخاب مســعود پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور جدید ایران را به وی تبریک گفت.در 
این پیام آمده است: از طرف دولت چند ملیتی بولیوی پیروزی آقای مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست 
جمهوری اســلامی ایران را تبریک می گوییم. تعهد دموکراتیک مردم ایران را گرامی می داریم و امیدواریم 
که روابط  ۲ جانبه  به نفع ۲ کشور تقویت شود.مسعود پزشکیان با کسب اکثریت آرا در انتخابات ریاست 
جمهوری روز جمعه مورخ ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ در ایران به پیروزی دست یافت و نهمین رئیس جمهور کشور 

شد.

شهباز شریف نخست وزیر پاکستان در تماس تلفنی با پزشکیان پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری ایران با مشارکت بسیار خوب مردم و تحت 
هدایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی را تبریک گفت.به گزارش ایسنا، نخست وزیر پاکستان برگزاری موفقیت آمیز انتخابات و فرآیند آرام و بدون 
مشکل انتقال قدرت در ایران را نشانه اوج استحکام پایه های جمهوری اسلامی ایران، مبتنی بر دموکراسی و مردم سالاری توصیف و از خدای متعال برای 
ملت ایران در دوره جدید رفاه، سعادت و پیشرفت بیشتر مسئلت کرد.شهباز شریف در ادامه با اشاره به عمق پیوندها میان دو کشور دوست و برادر ایران 

و پاکستان و مناسبات بسیار خوب فرهنگی و تاریخی دو ملت ابراز امیدواری کرد که این ظرفیت های ارزشمند در دوران ریاست جمهوری دکتر پزشکیان به عنوان بستر و زمینه ای مناسب 
برای تقویت و توسعه بیشتر همکاری ها مورد استفاده قرار گیرد.نخست وزیر پاکستان سفر تاریخی رئیس جمهور فقید آیت الله سید ابراهیم رئیسی به پاکستان را موجب گشوده شدن فصل 
جدیدی از روابط میان دو کشور عنوان کرد و افزود: در این سفر توافقات بسیار خوبی از جمله افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار و ابتکارات جدید در توسعه تجارت 
مرزی صورت گرفت که امیدواریم بتوانیم این مسیر را با جنابعالی در راستای منافع دو کشور و دو ملت ادامه دهیم.شهباز شریف همچنین با تاکید بر اهمیت حفظ ثبات و امنیت مرزهای دو 
کشور، خواستار تقویت هر چه بیشتر همکاری های امنیتی ایران و پاکستان در زمینه مقابله با تروریسم و گروهک های تروریستی شد.پزشکیان نیز در این گفت و گوی تلفنی از تبریکات دولت 
و ملت پاکستان در پی پیروزی وی در انتخابات و همچنین حضور نخست وزیر و هیات بلند پایه پاکستانی در مراسم تشییع شهدایخدمت و اعلام عزای عمومی در این کشور که تسلی بخش 

دولت و ملت ایران بود، صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.

تبریک رئیس جمهور بولیوی به مسعود 
پزشکیان

مکالمه تلفنی نخست وزیر پاکستان با رئیس جمهور منتخب
پزشکیان: توسعه روابط با پاکستان جزو اصول خدشه ناپذیر سیاست خارجی ایران است

۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری فرودگاهی آماده انعقاد قرارداد است

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

موشک های جدید ضد زره نقطه زن نیروی زمینی ارتش رونمایی می شود
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گزیده خبر ورود بیش از ۱۰۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر به ناوگان هوایی
رییس ســازمان هواپیمایی کشــور گفت: طی ۳۳ ماه گذشته 
بیــش از ۱۰۰ فرونــد هواپیما و هلیکوپتر بــه ناوگان هوایی 
اضافه شــد که اکنــون ۵۵ فروند از آنهــا در چرخه عملیاتی 
مشــغول فعالیــت اســت.به گــزارش خبرنگار مهــر، محمد 
محمــدی بخش رئیــس ســازمان هواپیمایی کشــور امروز 
)سه شــنبه، ۱۹ تیرماه( در نشســت خبری بررســی عملکرد 
وزارت راه و شهرسازی در دولت ســیزدهم با اشاره به اینکه 
حوزه هوایی در لبه فناوری حرکت می کند، گفت: با توجه به 
تحریم های ظالمانه علیه کشــورمان انتشار اخبار این صنعت 
بی شــک حائز اهمیت بوده و یکــی از مؤلفه های اثرگذار در 
کشــور توســعه یافته و در حال توسعه، توســعه یافتگی در 
حوزه هوایی اســت.وی تصریح کرد: شــرایط کرونا، وضعیت 
نابه ســامان اقتصادی شــرکت های هواپیمایی، تحریم ها و … 
در سال ۱۴۰۱ باعث شــده بود هواپیماها در کشور زمین گیر 
شــوند و بــرای خروج از این شــرایط راهبردهــای نوآوری، 
توســعه ناوگان، نوســازی و تاب آوری و ســاخت هواپیمای 

پیش گرفته شد. در  بومی 
به گفته رئیس ســازمان هواپیمایی کشور؛ در دولت سیزدهم 
بیــش از ۴۰ توافقنامه بین المللی با کشــورهای همســایه و 

شد. منعقد  منطقه 
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: در سه سال 
گذشــته با وجود مواجهــه با انواع تحریم ها و مشــکلات، اما 
ایمنی و امنیت در صنعت هوایی در عالی ترین ســطح رعایت 
شد و هم اکنون ۲۸ شــرکت هواپیمایی خارجی به کشورمان 
پــرواز دارند و در حــوزه حمل باری با پنج قــاره جهان کار 

می کنیــم.وی افزود: در ۳۳ ماه گذشــته بیش از ۱۰۰ فروند 
هواپیمــا و هلیکوپتر به ناوگان هوایی اضافه شــد که اکنون 
۵۵ فروند از آنها در چرخه عملیاتی مشــغول فعالیت اســت.

محمدی بخش تصریح کرد: در زمینه تاب آوری در ســال های 

گذشــته در تأمین و تعمیر قطعات بــا موانع متعددی مواجه 
بودیم که به همت شــرکت های دانــش بنیان تاکنون بیش از 
۲ هزار قطعه هوایی طراحی و ســاخته شده و افزون بر ۳۰۰ 
هزار قطعه نیز وارد ناوگان شــده و مورد استفاده قرار گرفته 

و برای تعمیــر و اورهال هواپیماهای غیر ایرانی نیز در داخل 
کشور با تلاش دانشــمندان نخبه و با استفاده از شرکت های 
دانش بنیان انجام می شــود و در هیچ حوزه ای از تعمیرات و 

اورهال و … نیاز به خارج نداریم.

دلیل صف طولانی برای خرید 
تراکتور چیست؟

مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد اعلام کرده امسال به ۵۰ هزار و ۵۰۰ ماشین آلات 
اعم از تراکتور و کمباین نیاز است که تمام جزئیات به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام 
شــد.به گزارش خبرنگار مهر، وضعیت تولید خودرو از صنعتی تا کشاورزی مورد رضایت 
مصرف کنندگان نبوده و تقاضا نسبت به عرضه بیشتر است. تولیدکنندگان شرایطی دارند 
که نخست ســفارش کالا به همراه مبلغی به عنوان پیش پرداخت از متقاضی دریافت و 
ســپس محصول مورد نظر را تولید می کنند؛ یعنی افراد ابتدا باید پول کالا را بپردازند تا 
تولیدکننده مبادرت به تولید محصول کند.اختلاف نظر دو وزارتخانه در بخش ماشین آلات 
کشــاورزی به ویژه تراکتور و کمباین اختلاف نظر بین وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت روی عدد نیازمندی بازار، ســبب شده تا شرایط برای متقاضیان 
واقعی سخت تر شود.مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده میزان 
نیاز تراکتور امسال با تمام جزئیات به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه شده است. بر این 
اساس امسال به ۵۰ هزار و ۵۰۰ ماشین آلات اعم از تراکتور و کمباین نیاز است. جزئیات 
بیشــتر می افزاید؛ ۹ هزار و ۵۰۰ تراکتور با قدرت موتور تا ۸۰ اسب بخار، دو هزار و ۵۰۰ 
دستگاه با قدرت موتور ۸۰ اسب بخار و ۱۶ هزار تراکتور با قدرت موتور بیش از ۸۰ تا ۱۲۰ 
قدرت اســب بخار نیاز است. گفتنی است؛ نیازمندی امسال بازار کمباین ۱۵۰۰ دستگاه 
برآورد می شــود. همچنین اگر این آمار به نیازمندی بخش نوسازی ماشین آلات فرسوده 
اضافه شود، بسته به برنامه ریزی نوسازی، عدد بزرگ تر می شود؛ زیرا از حدود ۶۰۰ هزار 
تراکتور موجود در کشور ۵۵ درصد فرسوده و این آمار در بخش کمباین ۶۰ درصد معادل 
۱۲ هزار دستگاه است. تسهیلات دلیل صف طولانی انتظار است؟عدم تخصیص تسهیلات 
به بخش مکانیزاســیون با توجه به قدرت خرید پایین کشــاورزان، وضعیت را پیچیده تر 
کرده و در میان این گره کور، عدم همکاری دو وزارتخانه در کنار هم، شرایط را به اینجا 
رسانده که هیچ طرف حاضر به پذیرش کم کاری نبوده و توپ در زمین های مختلف پاس 
داده می شود.رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی اعلام می کند، ۷۰ 
هزار نفر در صف انتظار تحویل تراکتور هســتند که ۳۰ هزار نفر آنها پول نقدی دارند در 
حالی که تراکتوری برای خرید موجود نیســت.این در حالی است که تولیدکننده داخلی 
تراکتور مدعی اســت ســالانه ظرفیت تولید ۶۰ هزار تراکتور را دارد.پول هست ماشین 
نیســت کریم ذوالفقاری، رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی به مهر 
گفت: هنگامی که ۳۰ هزار مشتری نقدی ثبت سفارش کرده و در انتظار دریافت تراکتور 
هستند این سخن منطقی نیست که اظهار شود ظرفیت تولید ۶۰ هزار دستگاه در سال 
اســت.وی افزود: کشاورزانی هستند که پول نقد دارند، بدون درخواست تسهیلات، حتی 
حاضر هســتند ۲ تا ۳ ماه پول ماشــین آلات مورد نیازشان را زودتر بپردازد اما به شرط 
این که بعد از این مدت تراکتور را تحویل بگیرند. وی در ادامه ســخنان خود اضافه کرد: 
چند وقت پیش، نامه ای به مرکز توسعه مکانیزاسیون آمد که فرد در آذر ماه سال گذشته 
ثبت نام کرده و امید ندارد که یک ســال و نیم دیگر به او تراکتور تحویل داده شود. این 
مسؤول دولتی تصریح کرد: با یک محاسبه ساده نشان می دهد نیاز ما و تقاضا بازار بیشتر 
از آمار عرضه تراکتور در کشور است. بنابراین از وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست 
داریم به موضوع، رسیدگی کند؛ ضرورت این پیگیری به دلیل گلایه ای است که کشاورزان 
دارند.وی یادآور شد: کشاورزی به اندازه کافی فعالیت پر مشقتی است دردسرهای ماشین 
فرسوده و ضایعات محصولات را دیگر به هزینه و معیشت این خانوارها نباید افزود. وی با 
تاکید بر این که اگر هم اکنون فردی با ۴ میلیارد تومان نقد، تقاضای یک دستگاه کمباین 
را داشــته باشد آیا موجود است، گفت: حتی اگر بخواهد ۲۰ درصد هم اضافه تر از قیمت 
روز بپردازد تا وسیله کار خود را خریداری کند باز هم پیدا نمی کند. این ضعف ما در حوزه 
تأمین ماشــین آلات و تجهیزات مورد نیاز بخش کشــاورزی است و باید این نیازمندی 
کشاورز در حوزه ادوات تأمین شود. وی یادآور شد: همین کشاورز با کمباینی کار می کند 
که برای ســال ۶۰ است. از نیاز تا تأمین آن به گفته ذوالفقاری نیاز است سالانه ۵۰ هزار 
تراکتور تولید شود ۲۰ هزار عدد برای کسانی که تراکتور ندارند و ۳۰ هزار دستگاه برای 
نوسازی ناوگان.به گفته این مسؤول دولتی با این حجم نیازمندی، سال گذشته ۲۵ هزار 

تراکتور در داخل تولید شد.

بومی سازی کلیدی ترین ابزار صنعت 
نفت در کشور

متخصصان یک شرکت فناور از طریق مهندسی معکوس اقدام به بومی سازی سنسور سطح 
سنج به عنوان ابزار کلیدی صنعت نفت و گاز کردند.به گزارش ایسنا، به نقل از ستاد نانو، 
منیره پارسا، مدیرعامل این شرکت حوزه فعالیت این شرکت را نفت و گاز ذکر کرد و گفت: 
سنسور سطح سنج ازمحصولات کلید این صنعت است که از سال ۱۳۹۴ به دلیل تحریم ها 
کشور با مشکل تامین آن مواجه بود و ما اقدام به ساخت آن از طریق مهندسی معکوس 
کردیم. این سنســور به روش غوطه وری و با اســتفاده از ترگ تیوب عمل می کند. روش 
غوطه گری به عنوان یکی از روش های اندازه گیری ارتفاع سیال بر خلاف مدل شناوری، 
پیچیدگی زیادی دارد ولی حساســیت پایین آن نسبت به چگالی و عدم تاثیر پذیری از 
بخارات سیال موجب شده که جزو روش های پر کاربرد در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
باشد.پارســا با بیان این که این محصول در حال حاضر در پالایشــگاه ها، پتروشیمی ها و 
ســایر صنایع مختلف مورد استفاده قرار می گیرد، اظهار کرد: هدف اصلی ما از انجام این 
پروژه، بومی ســازی تجهیزات و دستگاه های پزشکی و نفت و گاز است.وی تصریح کرد: با 
بومی ســازی این تجهیزات، نه تنها از خروج ارز از کشــور جلوگیری می شود، بلکه زمینه 

اشتغال زایی برای جوانان متخصص ایرانی نیز فراهم خواهد شد.

سخنگوی صنعت آب کشور:

سدهای زنجیره کارون ۸۸ درصد و معادل سال قبل پرشدگی دارد
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: سدهای زنجیره کارون در خوزستان به رغم کاهش ۲۴ درصدی آورد رودخانه های این حوضه در سال جاری 
۸۸ درصد پرشدگی دارد و از شرایط مطلوبی برخوردار است.به گزارش خبرگزاری مهر، فیروز قاسم زاده با بیان اینکه مدیریت سدهای خوزستان 
طبق برنامه منابع و مصارف این اســتان دنبال می شــود، اظهار کرد: با توجه به ویژگی های استان خوزستان از نظر فعالیت های کشاورزی و 
تأمین نیاز شرب و حقابه های زیست محیطی رودخانه ها و تالاب های این استان و نیز تولید برقابی در سدهای زنجیره کارون، سد دز و سد 
کرخه، مدیریت مخازن در این منطقه از حساسیت ویژه ای برای وزارت نیرو برخوردار است.وی افزود: از همین منظر، برنامه منابع و مصارف 

سدهای مذکور در دو نوبت در سال آبی جاری مورد بازنگری قرار گرفته است تا انطباق لازم 
با آورد حوضه و اطمینان کافی از تأمین آب و برق حاصل شود؛ در مرحله اجرای این برنامه، 
وضعیت مخــازن بطور مداوم مورد رصد قرار گرفته و عملکرد بطور هفتگی با برنامه تطبیق 
داده می شود.قاســم زاده ادامه داد: همین امر باعث شــده است که سد کرخه در حال حاضر 
در شرایط مطلوبی نسبت به سنوات اخیر قرار گیرد، سد دز دارای ۹۳ درصد پرشدگی باشد 
و زنجیــره کارون به رغم کاهش ۲۴ درصدی آورد رودخانه های این حوضه در ســال جاری، 
با مدیریت انجام شــده دارای پرشدگی تقریباً معادل سال گذشته است.سخنگوی آب کشور 
تصریح کرد: سدهای خوزســتان در حال حاضر در مجموع بیشتر از سال گذشته پرشدگی 
دارد و با اجرای دقیق برنامه منابع و مصارف این سدها، شرایط مطمئنی از نظر تأمین آب در 
منطقه فراهم خواهد بود و پیش بینی می شود تولید برقابی نیز با ظرفیت مناسبی انجام پذیرد.

ایران و ترکمنســتان، قراردادی ســالانه برای تحویل ۱۰ میلیــارد متر مکعب گاز طبیعی 
ترکمنســتان امضا کرده اند که ایران آن را به عراق، ارســال خواهد کرد.به گزارش ایســنا، 
ترکمنستان و ایران، در ســوم ژوئیه )۱۳ تیر(، قراردادی را برای تحویل سالانه ۱۰ میلیارد 
متر مکعب گاز طبیعی از سوی ترکمنستان به ایران، امضا کردند.وزارت خارجه ترکمنستان، 
این قرارداد را اعلام کرده اما به جزئیات قیمت اشاره ای نکرده است. در بیانیه وزارت خارجه 
ترکمنستان آمده است: شرکت های ایرانی، یک خط لوله جدید به طول ۱۲۵ کیلومتر بین 
ایران و ترکمنستان برای توسعه ظرفیت تحویل این کشور آسیای مرکزی، خواهند ساخت.

همچنین وزارت خارجه اعلام کرد ترکمنســتان که اقتصادش، وابستگی بالایی به صادرات 
گاز طبیعی دارد، قصد دارد عرضه گاز به ایران را به ۴۰ میلیارد متر مکعب در سال افزایش 
دهد اما هیچ زمان مشخصی اشاره نکرد.ایران، دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان را در 
اختیار دارد و سومین تولیدکننده بزرگ این سوخت فسیلی است اما با رشد تقاضای داخلی 
روبروســت که صادرات را محدود می کند. سواپ گاز با ترکمنستان، به ایران امکان می دهد 
به تعهدات صادراتی خود عمل کند.ترکمنســتان سال هاست که سواپ گاز با ایران دارد اما 
حجم آن نسبتا اندک بوده و به تنها چند میلیارد متر مکعب در سال می رسید.درآمد حاصل 

از صادرات گاز طبیعی، سهم بالایی در بودجه ترکمنستان دارد. این کشور چهارمین ذخایر 
قطعی بزرگ گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد که طبق آمار شــرکت بریتیش پترولیوم،  
حدود ۱۴ تریلیون متر مکعب برآورد می شود.ترکمنستان در حال حاضر، حدود ۸۰ میلیارد 
متر مکعب گاز تولید می کند و بر این اساس، تا ۱۶۶ سال دیگر می تواند گاز تولید کند که از 
نظر استانداردهای جهانی، رقم فوق العاده بالایی است و نشان می دهد ترکمنستان پتانسیل 
تولید به میزان بیشتری را دارد.با این حال، ترکمنستان برای یافتن بازار برای ذخایر عظیم 
گاز طبیعی خود مشــکل دارد و امکان صادرات مســتقیم گاز طبیعی مایع )ال ان جی( به 
بازارهای جهانی را ندارد.چین، مشتری اصلی گاز طبیعی ترکمنستان است و حدود نیمی 
از تولید ســالانه این کشور را دریافت می کند.بر اســاس گزارش اویل پرایس، ترکمنستان 
مشغول کار روی خط لوله ای برای عرضه گاز به افغانستان، پاکستان و هند است. این کشور 
آســیای مرکزی به مدت چند دهه، به دنبال ارســال گاز طبیعی از طریق یک خط لوله از 
مســیر دریای خزر به جمهوری آذربایجان و اروپا بوده اما با مخالفت روســیه روبرو بود که 

سابق بر این، بزرگترین تامین کننده گاز اروپا بود.

کدام دستگاه بیشترین تسهیلات 
بانکی را در بهار ۱۴۰۳ گرفت؟

بانک مرکزی اطلاعات تســهیلات و تعهدات پرداختی به دستگاه های اجرایی در فصل بهار 
۱۴۰۳ را منتشر کرد که بر اساس آن، شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران بیشترین 
تســهیلات غیرجاری را دارد. به گزارش خبرنگار مهر، با توجه به جز ۴-۱ بند ط تبصره ۱۶ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و تنفیذ این حکم در قانون بودجه امسال، مبنی بر انتشار اطلاعات 
مربوط به تســهیلات یا تعهدات پرداختی به هریک از دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۲۹ 
قانون برنامه پنج ســاله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
توسط بانک ها و مؤسســات اعتباری، بانک مرکزی این آمار را بر اساس استعلام دریافتی از 
سامانه سمات که ارســال و به روزرسانی آن راساً توسط بانک ها صورت می گیرد، ارائه کرده 
است. این اطلاعات مربوط به تسهیلات دریافت شده در فصل بهار سال ۱۴۰۳ است. بر اساس 
این اطلاعات، »سازمان تأمین اجتماعی« با دریافت ۱۱ هزار و ۳۹۷ میلیارد تومان تسهیلات 
رتبه نخست دریافت کنندگان تسهیلات را به خود اختصاص داده است. پس از این سازمان، 
»شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران« با دریافت ۴ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان رتبه 
دوم و »صندوق بازنشســتگی کشــوری« با دریافت ۲ هزار و ۶۲۵ میلیارد تومان تسهیلات 
رتبه سوم دریافت کنندگان تسهیلات در دستگاه های اجرایی هستند. »بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان همدان«، با دریافت ۲ هزار و ۵۳۹ میلیارد تومان، »شهرداری تهران« با دریافت 
هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان، »وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران« با دریافت هزار میلیارد 
تومان و »آستان قدس رضوی« با دریافت ۷۳۶ میلیارد تومان، »بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اســتان ایلام« با دریافت ۶۲۰ میلیارد تومان، »مادر تخصصی ســاخت و توسعه زیر بناهای 
حمل و نقل کشور« با دریافت ۴۰۰ میلیارد تومان و »صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان 
فولاد« با دریافت ۴۰۰ میلیارد تومان نیز در رتبه چهارم تا دهم بیشترین تسهیلات دریافت 
شده توسط دستگاه های اجرایی در فصل بهار امسال هستند. بر اساس این اطلاعات، در زمینه 
مانده بدهی های غیرجاری به شبکه بانکی نیز، »شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران« 
با مجموع تســهیلات غیرجاری ۱۵ هزار و ۸۳۳ میلیارد میلیون، »شرکت سهامی پشتیبانی 
امور دام کشــور« با بدهی ۳ هزار و ۵۴۰ میلیارد تومانی، »صندوق بازنشستگی کشوری« با 
بدهی هزار و ۷۳۷ میلیارد تومانی و »وزارت علوم تحقیقات و فناوری« با بدهی هزار و ۴۵۷ 
میلیارد تومانی چهار دستگاه اجرایی هستند که طبق این اطلاعات بیشترین بدهی غیرجاری 
را در پایان فصل بهار امسال دارند. در این گزارش بانک مرکزی ۶۰ دستگاه دیگر نیز تسهیلات 

غیرجاری دارند.

تهران- ایرنا- کارشناس سازمان هواشناسی از وزش باد شدید و خیزش گردوخاک طی ۳ روز آینده برای نیمه شرقی و مناطق مرکزی کشور 
خبر داد و اعلام کرد: امروز در برخی مناطق شمال غرب و مرکز کشور رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و گاهی گردوخاک پیش بینی 
شده است.به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، کبری رفیعی، در مورد آخرین وضعیت جوی کشور اظهار داشت: امروز )سه شنبه ۱۹ 
تیرماه( در شمال آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، اردبیل، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی و ارتفاعات غرب کرمان، شرق فارس و شمال 
هرمزگان در ساعات بعدازظهر و شب بارش ها به شکل رگبار و رعدوبرق، همراه با وزش باد شدید موقتی و گردوخاک آغاز خواهد شد.وی 
افزود: برای فردا )چهارشنبه ۲۰ تیرماه( مناطقی از شمال غرب و ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی 
و گردوخاک پیش بینی شده است؛ همچنین مناطقی از مازندران، گلستان و شمال هرمزگان نیز این شرایط جوی را تجربه خواهند کرد 
و در سایر مناطق کشور جوی آرام حاکم خواهد شد.کارشناس سازمان هواشناسی ادامه داد: بارش های رگباری تا پایان هفته جاری ادامه پیدا می کنند و برای روزهای پنجشنبه و جمعه 
برای شرق سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی و خراسان شمالی این شرایط پیش بینی می شود. در روز شنبه آینده نیز سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز، مناطق شمالی 
و شمال شرق کشور بارش ها پراکنده رخ خواهد داد.رفیعی گفت: وزش باد شدید طی ۳ روز آینده برای نیمه شرقی و مناطق مرکزی کشور و استان هایی که در دامنه های جنوبی البرز واقع 

شده اند و همچنین بخش هایی از جنوب غرب کشور پیش بینی شده که ممکن است سبب ایجاد گردوخاک و کاهش کیفیت هوا شود.

سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه روند اجرای سند ملی امنیت غذایی که سال گذشته توسط رئیس جمهور فقید ابلاغ شده، مطلوب 
نیست، گفت: مطالبه گری  برای اجرای سند ملی امنیت غذایی یک ضرورت است.به گزارش خبرگزاری مهر، عیسی بزرگ زاده در چهارمین نشست 
دبیرخانه های سلامت وزارتخانه ها و سازمان ها با حضور مدیران و مسئولان کمیته سلامت وزارتخانه ها و سازمان ها با محوریت غذا، آب و سلامت 
در شرکت مدیریت منابع آب ایران افزود: تأمین غذا، بیشترین آب کشور را مصرف می کند.وی ادامه داد: طبق آمارهای اعلام شده، بیش از ۸۰ 
تا ۹۰ درصد آب در بخش غذا و کشاورزی مصرف می شود و پدیده های طبیعی همچون خشکسالی، ترسالی و تغییر اقلیم به صورت مستقیم بر 
آن تأثیر داشته و راندمان و اثربخشی آن را تحت تأثیر قرار می دهد.سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه آب آشامیدنی نیز مستقیماً به امنیت غذایی 
مرتبط است، خاطرنشان کرد: وزارت نیرو با تدوین »نقشه راه آب«، تلاش کرده است باتوجه به ویژگی های اقلیمی، ناترازی آب کشور را شناسایی 
و رفع کند.بزرگ زاده گفت: اکنون بیش از دوبرابر مقادیر جهانی، آب مصرف می کنیم و درحالی که سرانه مصرف منابع آب در جهان ۴۰ درصد 

است، این میزان در ایران ۹۱.۲ درصد است. وی ادامه داد: چاره ای نداریم جز اینکه از کشاورزی افقی به کشاورزی عمودی روی بیاوریم تا تولیدات به ۱۶۰ میلیون تن در سال برسد. سخنگوی 
صنعت آب خاطرنشان کرد: باید آب مصرفی در کشاورزی کم شود تا منابع آب آزاد را بازتخصیص کنیم؛ فرونشست تسکین یابد و بتوانیم حقابه تالاب ها را بدهیم.

اجرای سند ملی امنیت غذایی یک ضرورت استوزش باد شدید و خیزش گردوخاک در نیمه شرقی و مرکزی کشور

قرارداد ایران با ترکمنستان برای سواپ ۱۰ میلیارد مترمکعب گاز
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به گفته مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان، در سال جاری وزارت بهداشت برای 
غربالگری ســرطان روده اقــدام کرد که یک میلیون نفر بــا کیت های نانویی این 
شــرکت غرباگری شــدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ستاد نانو، شرکت 
زیست تشخیص ســنجه تولیدکننده انواع مختلف کیت های تشخیص طبی است 
که کیت تشخیص سرطان روده، کیت تشخیص بارداری، کیت تشخیص هورمون 
زنانه LH، کیت تشخیص نشانگر تروپونین قلبی )cTnI( برای تشخیص بروز سکته 
قلبی و همچنین نانوذرات طلا از جمله محصولات نانویی این شــرکت است. حامد 
باقری، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان زیست تشخیص سنجه اظهار کرد: دو نوع 
کیت برای تشخیص سرطان روده داریم، کیت نسل قدیم که در ایران وارداتی است 
و کیت نســل جدید. هر دو کیت نانویی هستند، از کیت نسل قدیم در حال حاضر 
یک میلیون کیت در ســال تولید داریم که برای غربالگری در خانه های بهداشــت 
اســتفاده می شود. وزارت بهداشــت اقدام به ارزیابی ۳ میلیون نفر برای غربالگری 
سرطان روده کرده که یک سوم از این افراد با کیت نانویی شرکت زیست تشخیص 
ســنجه غربالگری شــده اند. کیت جدید نیز در مرحله کارآزمایی بالینی است. در 
بیمارستان های طالقانی و شریعتی روی ۴۰۰ بیمار این کیت ها مورد آزمایش قرار 
گرفته اســت. پس از عبور از این مرحله و تایید محصــول، به دنبال صادرات این 
کیت های نسل جدید هستیم. این دانش آموخته دکتری رشته بیوتکنولوژی پزشکی 
از دانشــگاه تربیت مدرس گفت: برای تولید کیت های تشــخیصی از نانوذرات طلا 
اســتفاده می کنیم که این نانوذرات با ابعاد ۲۰ تــا ۴۰ را خودمان تولید می کنیم. 
مدیرعامل شرکت زیست تشخیص سنجه افزود: سرطان روده سومین سرطان شایع 
در بین انواع ســرطان ها و دومین علت مرگ ومیر ناشــی از سرطان است، یکی از 
فاکتورهایی که شانس درمان را افزایش می دهد تشخیص زودهنگام سرطان است. 
افراد بالای ۵۰ ســال هر سال یک بار باید برای سرطان روده غربالگری شوند. برای 

این تعداد نمی توان از کولونوسکوپی استفاده کرد.

رییس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: ما پیگیر این موضوع 
هســتیم که اینترنت ماهواره ای در ایران از طریــق ۲ یا چند اپراتور و در فضای 
کاملا رقابتی به کاربران ارائه شود. امیر محمدزاده لاجوردی رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطــات رادیویی در گفت وگو با خبرنــگار مهر در خصوص آخرین 
وضعیت اینترنت ماهواره ای در کشــور گفت: در موضــوع اینترنت ماهواره ای در 
کشور در حال حاضر امسال اولین اپراتور، حقوق سرزمین جمهوری اسلامی ایران 
را امضا کرد و پذیرفت و در حال حاضر در مرحله بررســی و دریافت مدارک برای 
ارائه پروانه به آن هســتیم. وی با اشــاره به اینکه زمان استفاده کاربران ایرانی از 
اینترنت ماهواره ای مشخص نیست افزود: زمان بندی دادن برای این موضوع خیلی 
سخت است چون خیلی وابسته به اپراتوری است که در حال حاضر در حال گرفتن 
پروانه اســت بنابراین زمان خاصی نمی توان ارائــه داد ولی ما پیگیر این موضوع 
هســتیم که حداقل دو اپراتور بتوانند شــرایط ما را بپذیرند و بتوانند به کاربران 
سرویس بدهند. لاجوردی در ادامه در خصوص استقبال از اپراتورهای دیگر برای 
ارائه اینترنت ماهواره ای در کشــور گفت: ما همیشه مخالف انحصار هستیم و در 
حال حاضر یک اپراتور شرایط ما را پذیرفته است ولی اپراتور دوم هنوز نپذیرفته 
است. فضا باز است که اپراتورهای دیگر بیایند و فضا رقابتی شود. وی با اشاره به 
هدف از ارائه این سرویس در کشور افزود: خدمات ماهواره ای در جمهوری اسلامی 
با هدف تقویت و توسعه زیرساخت ارتباطی کشور بالاخص در مناطق صعب العبور 
و ارائه ســرویس مقرون به صرفه و با کیفیت در مناطق روستایی و دور افتاده، به 
عنــوان یکی از کاربردهای اصلی اینترنت ماهواره ای انجام می شــود که با اعطای 
این مجوز این امکان فراهم خواهد شــد. لاجوردی افزود: همچنین ارائه خدمات 
ارتباطی در شرایط بحران نیز از جمله کاربردهای ارائه شده توسط اپراتور اینترنت 
ماهواره ای اســت. به گزارش مهر، همزمان با اختتامیه کنفرانس جهانی ارتباطات 
رادیویی )WRC-۲۳( در شــهر دوبی، قواعد سرزمینی جمهوری اسلامی ایران به 
امضای مدیرعامل شرکت یاه کلیک رسید تا مقدمات فعالیت قانونی این شرکت 
برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای در کشــور فراهم شود. با توجه به سیاست 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که تعامل با شرکت های بین المللی ارائه دهنده 
خدمات ارتباطی که قواعد ســرزمینی کشورمان را به رسمیت می شناسند را در 
اولویت دیپلماســی خود قرار داده اســت و پس از ماه ها مذاکره با اپراتور خدمات 
 ،)YahSAT( وابســته به شرکت یاه ست )YahClick( اینترنت ماهواره ای یاه کلیک
این شرکت جمعه ۲۴ آذر در محل سرکنسولگری ایران در شهر دوبی و با حضور 
قائم مقام وزیر ارتباطات و رئیس ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات رادیویی، 
سرکنســول ایران، مشــاور وزیر ارتباطات در امور بین الملل، معاون راهبردی و 
توسعه بازار رگولاتوری و تعدادی از مدیران ارشد سازمان، رسماً قواعد سرزمینی 

)Landing Right( مصوب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات کشور را پذیرفت.

یک مدیر دانش بنیان اعلام کرد؛

غربالگری سرطان روده یک 
میلیون نفر با کیت نانویی

لاجوردی؛

مذاکره با اپراتور دوم اینترنت 
ماهواره ای برای ورود به ایران

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

معماری باشکوه ایران !!

ازهر دری خبری !!

فروش فورد دولوکس کوپه هات راد ۱۹۴۰ با پیشرانه ۸ سیلندر

بازتولید یک دستگاه فورد دولوکس کوپه ۱۹۴۰ با پیشرانه ۸ سیلندر مدرن، به سبک هات راد انجام شده است. خودرویی که مشاهده می کنید فرایند بازتولید مفصلی 
را پشت سر گذاشته و علاوه بر پیشرانه یاد شده به گیربکس ۳ سرعته اتوماتیک، اکسل عقب سفارشی، رنگ متالیک مارون و پوشش آبی کابین مجهز است. از دیگر 
تجهیزات آن می توان بازوهای کنترلی جلویی موستانگ، فنرهای پیچشی در بخش جلو، فنرهای تخت عقب، ترمزهای دیسکی جلو، رینگ های ۱۵ اینچی فولادی، 
شیشه عقب جدا، سیستم برق ۱۲ ولت، کاربراتور چهار دهانه ادلبروک، رادیاتور آلومینیومی و سیستم اگزوز متفاوت اشاره کرد. این فورد هات رود قبلًا توسط فرد 
دیگری بازسازی شده و فروشنده فعلی در سال ۲۰۱۵ آن را خریداری کرده است؛ اما مالک فعلی نیز تلاش هایی برای تنظیم بهتر پیشرانه و تعویض واتر پمپ، زنجیر 
تایم، کالیپر ترمز جلو و… انجام داده است. دولوکس کوپه موردبحث با تاریخچه بازسازی و سرویس سال ۲۰۰۵ تاکنون به فروش می رسد و مشکلی از بابت خرید و 
فروش و مالکیت جدید وجود ندارد. همچنین باید گفت فرایند رنگ آمیزی و برخی تغییرات دیگر در زمان مالکیت فرد قبلی انجام شده است. مالک فعلی نیز اقدام 
به تعویض اکثر قطعات سیستم ترمز کرده تا خودرو نیروی توقف بهتری داشته باشد؛ اما وقتی وارد کابین شوید شاهد صندلی نیمکتی جلویی و صندلی های عقب 
متفاوت با پوشش آبی خواهید بود. پوشش داخلی سقف و درها نیز با همین پوشش رنگی مزین شده اند. در این بخش داشبورد مشکی رنگ، کف پوش های قهوه ای، 
دسته دنده نصب شده در کف خودرو، بخاری و کمربندهای ایمنی جلو دیده می شوند. سرعت شمار جدید و نشانگر میزان سوخت، دمای مایع خنک کننده، ولتاژ باتری 

و فشار سوخت نیز توسط یک تریم نقره ای رنگ احاطه شده اند. کارکرد فعلی خودرو به حدود ۱۴۵۰۰ کیلومتر می رسد اما رقم واقعی کارکرد آن مشخص نیست.

اخراج بهترین گلزن اردن از اردوی تیم

پیشنهاد

چهره روز

کتاب همنوایی شبانه ارکستر چوبها

جف بریجز
جــف بریجــز در ۴ دســامبر ۱۹۴۹ در لس 
آنجلس، کالیفرنیا زاده شــد. پــدرش »لوید 
بریجز« هنرپیشهٔ سرشناس سینما و تلویزیون 
و مادرش دوروتی سیمپسون )دورتی بریجز( 
نیز از هنرپیشــگان آن زمان بود.نخســتین 
حضور ســینمایی جف بریجز در ۲ سالگی و 
همراه با مادر و برادر ده ســاله اش بو بریجز در 
فیلم دوســتی که او دارد و بدون اینکه نامی 
از دو کــودک در تیتراژ آن آورده شــود رقم 
خورد. پس از آن و درسال های نوجوانی نیز در 
چندین فیلم سینمایی و تلویزیونی ظاهر شد. 
ولی نخستین نقش مهمش را در سال ۱۹۷۱ 
و فیلم آخرین نمایــش فیلم بازی کرد که به 
خاطر آن، نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین 
بازیگر نقش دوم مرد شــد. در سال ۱۹۷۴ در 
فیلم رعدوبرق با کلینت ایســتوود همبازی شــد و در سال ۱۹۷۵ برای دومین بار نامزد دریافت 
جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش دوم مرد برای همین فیلم شد.در سال ۱۹۷۵ و سر صحنهٔ فیلم 
رانچو دلوکس با همســرش سوزان گستون آشنا شد و در سال ۱۹۷۷ با او ازدواج کرد. ثمرهٔ این 
ازدواج ســه دختر به نام های ایزابلا، جســیکا، و هایلی هستند که در سال های ۱۹۸۱، ۱۹۸۳ و 
۱۹۸۵ به دنیا آمدند.جف بریجز در سال ۱۹۸۵ برای بار سوم نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین 
بازیگر نقش اول مرد برای بازی در فیلم آدم فضایی شــد. در سال ۱۹۸۸ در فیلم تاکر: مردی در 
رویاهای خود نقش پیتر تاکرِ مخترع و همیشه خوشبین را بازی کرد و مورد تحسین منتقدین 
قرار گرفت. سپس برای بار چهارم در سال ۲۰۰۱ نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش 
دوم مرد برای فیلم رقیب شد. جف بریجز در سال ۲۰۱۰ و در هشتاد و دومین دوره جوایز اسکار 
موفق شد تا جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد را به خاطر بازی در فیلم دل دیوانه به خود 
اختصاص دهد.همچنین جایزه گلدن گلوب بهترین بازیگر نقش اول مرد و جایزه انجمن بازیگران 
فیلم برای بهترین بازیگر نقش اول مرد را پیشــتر به خاطر بازی در همین فیلم در سال ۲۰۱۰ 
دریافت کرد.وی در ســال ۲۰۱۶ گفته بود:واقعا همه تلاشــم را می کنم که در هیچ فیلمی بازی 
نکنم. تلاش می کنم بازیگری را کنار بگذارم چون خیلی کارهای دیگری هست که دوست دارم 
انجام دهم، مانند نواختن گیتار. همین که متعهد شدی در فیلمی بازی کنی، دیگر وقتت کاملًا 

پر می شود، برای همین واقعاً تلاش می کنم که درگیر فیلم نشوم.

فرهنگ

یک شرکت دانش بنیان توانسته است با اشتراک 
گذاری و اجاره انلاین وســایل نقلیه برقیِ مجهز 
به اینترنت اشــیاء، به کاهش آلودگی هوا کمک 
کند.به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از پارک 
فناوری پردیــس، آلودگی هوا خصوصــاً در ماه 
های سرد سال، یکی از معضلات شهرهای بزرگ 
مانند تهران اســت. استفاده از وسایل نقلیه برقی 
یکی از راه های کاهش آلودگی هوا است که می 
تواند بخشی از مشکلات شهرهای برگ را مرتفع 
سازد.شرکت دانش بنیان چرخ هوشمند پاک با 
نام تجاری زی رو، از شــرکت های عضو کارخانه 
نــوآوری های وی )شــعبه دوم پــارک فناوری 
پردیس( توانســته است با اســتفاده از فناوری 
اینترنت اشیاء، ســامانه حمل و نقل اشتراکی را 
در اختیار شهروندان قرار دهد.سید سجاد غرضی 
مدیرعامل این شرکت با اشاره به لزوم استفاده از حمل و نقل هوشمند و پاک گفت: زی رو با الگو 
گرفتن از نمونه های موفق جهانی و با بومی سازی و توسعه فناوری های لازمِ این حوزه در داخل 
کشور، از فروردین ۱۴۰۱ طرح آزمایشی خود را با هماهنگی ستاد حمل و نقل پاک شهر تهران 
در اراضی عباس آباد آغاز کرد. این شرکت آمادگی خود را برای سرمایه گذاری گسترده و گسترش 
ناوگان خود به شــهرداری تهران و مدیریت آموزش و حمل و نقل پاک ســازمان حمل و نقل و 
ترافیک شــهرداری تهران اعلام کرده است.غرضی گفت: موتورها و دوچرخه های برقی بر اساس 
نرم افزار تولیدی این شرکت، با یک بار شارژ کامل می تواند مسیری در حدود ۶۰ کیلومتر را با 
سرعت مطمئنه طی کند. همچنین تجهیزات کامل برای استفاده از این وسایل نقلیه برقی در آن 
تعبیه شــده و شهروندان به راحتی می توانند از این وسایل استفاده کنند. در ضمن اسکوترهای 
برقی این شرکت در مرحله تست شهری و بردهای الکترونیکی هستند که بزودی قابلیت اضافه 
شــدن به ناوگان شهری زی رو را دارا هستند.وی افزود: این شرکت با استفاده از سامانه هوشمند 
مدیریت ناوگان خود، توانایی آن را دارد تا در مقیاس شــهر تهران، ناوگان برقی اشــتراکی را در 
اختیار عموم شهروندان قرار دهد. هم اکنون در مناطق ۳، ۷ و ۸ شهر تهران وسایل نقلیه برقی 

این شرکت در حال خدمت رسانی است.

تلاش برای کاهش آلودگی هوا؛

نرم افزار مدیریت وسایل نقلیه برقی مجهز به اینترنت 
اشیاء طراحی شد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رمان در عین بررســی روابط ایرانیان مهاجر در فرانســه به ویژه 
ایرانیان ســاکن این طبقه، عوالم روحی و روانی آنها و همینطور 
مســائل شخصی و غیر شــخصی را بررســی می کند. رمان در 
گوشه هایی به روابط جنسی، سیاســت و زندگی اجتماعی آنها 
اشاره می کند. قاسمی راوی را از لحاظ روانی و روحی موشکافی 
می کند. قاســمی رمــان را به صورت پازلی آغــاز می کند که با 
گذشت داســتان پازل کامل و کاملتر می شــود. رمان در مورد 
مردی چهل ســاله به اسم یدالله است که در زیر شیروانی طبقه 
ششم ساختمانی در فرانسه زندگی می کند که اکثر ساکنان آن 
طبقه ایرانی هستند. راوی با اسباب کشیِ ایرانی دیگری به اسم 
پروفت )یعنی پیامبر( که ادعای دریافت وحی می کند و همینطور 
حمله ی پروفت با چاقو به دوســتش سید الکساندر )!( احساس 
خطر می کند. راوی رمان در گذشــته های قبل رمانی به اســم 
همنوایی شــبانه ارکستر چوبها نوشته که با گذر زمان واقعیت به سمت این رمان خیالی می رود. راوی سعی می کند با 
تحریف در این رمان واقعیت را عوض کند که این کار او به شکست منتهی می شود. او که به دست پروفت کشته شده و 
به پیشگاه دو فرشته مرگ که شبیه فاوستِ مورنائو و سرخپوست فیلمِ پرواز بر فراز آشیانه ی فاخته هستند )نکیر و منکر( 
حاضر می شود و محکوم به تحریف آن کتاب می شود که پس از مرگش منتشر شده )اعمال متاخره( که باعث دق مرگی 
صاحب خانه ی فرانســوی و خودکشــی رعنا )یکی از شخصیت های کتاب( می شود. کیفر او برگشت به آن جهنم دره 
)همین دنیا( و حلول در جسم گابیک، سگ صاحبخانه ی فرانسوی ساختمان است. راوی علاوه بر مشکلات فلسفی که 
دارد )به پوچی و بیهودگی رسیده، شب ها تا صبح بیدار و نقاشی می کشد و روزها خواب است و انگیزه هیچ کاری ندارد 
و علاقمند به خراب کردن تنهایی و ورود کسی به زندگیش نیست( مشکلات روانی و روحی پارانوئید گونه و مالیخولیایی 
دارد که از آن رنج می برد. راوی معتقد است که بر اثر اتفاقی در چهارده سالگی برایش افتاده سایه اش به درونش حلول 
کرده و حالا هیچ چیز از او نمانده جز همان سایه که مبتلایش کرده به خودویرانگری، ناپدید شدن تصویرش در آینه 
و وقفه های زمانی. منظره ی ویرانی آدم ها غم انگیزترین منظره ی دنیاست. ببینی کسی مثل طاووس می رفته، حالا مرغ 
نحیفی است، پرش ریخته، ببینی کسی خود را ملکه ای می پنداشته و تو را بنده ی زرخرید، حالا منتظر گوشه ی چشمی 

است به او بکنی. )رمان همنوایی شبانه ارکستر چوبها … صفحه ۱۰۷(

سرمربی تیم ملی فوتبال اردن تصمیم گرفت که کاپیتان نیمکت نشین تیمش را به خاطر رفتار بدی که در دیدار با عراق داشت از اردوی تیم اخراج کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضیه، تیم ملی فوتبال اردن در یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا به مصاف عراق رفت و توانست با نتیجه سه بر دو 
به پیروزی برسد و راهی دور بعد شود.در دقایق پایانی این بازی یک صحنه جنجالی در نیمکت اردن رخ داد که با دخالت داور بازی هم همراه شد.در 
دقایق پایانی در حالی که اردن گل تساوی را به عراق زد حسین عموته، سرمربی مراکشی اردن از بازیکنان خواست که روی نیمکت بنشینند و کنار 
زمین را خلوت کنند تا وقت بازی گرفته نشود اما حمزه الدردور، مهاجم باتجربه اردنی ها با سرمربی تیم درگیری لفظی پیدا می کند به طوری که حتی 
او را نیز هل داد و نیمکت نشین ها مجبور به جدا کردن آن ها شدند.علیرضا فغانی این بازیکن را به خاطر رفتار ناشایست از زمین اخراج کرد و به این 

ترتیب او باید قطر را ترک و به اردن برگردد.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی
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تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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